
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Van Gils Graniet B.V. 07-04-2023 
 1

De besloten vennootschap Van Gils Graniet B.V. was gevestigd aan de
Molendijk 50 te (3161 KN) Rhoon. Statutair is de vennootschap gevestigd in
Rotterdam.

07-04-2023 
 1

Import van- en groothandel in onbewerkte en bewerkte natuursteen en het
aanbrengen hiervan. Van Gils leverde daarnaast ook gedenkmonumenten
zoals grafstenen aan particulieren. Ook bewerkte zij reeds bestaande
grafstenen.

07-04-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 1.016.202,35 € -57.069,37 € 134.923,98

2021 € 1.105.595,30 € -77.591,66 € 212.515,64

2022 € 1.238.309,06 € -56.087,55 € 268.603,19

Verslagnummer 7
Datum verslag 18-09-2024
Insolventienummer F.10/23/65
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000271711:F001
Datum uitspraak 07-03-2023

R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr M. Kooiman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=244bd9bc-e3bc-ed11-a874-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d894b8cc-e7a8-e711-80e3-005056803cfe


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De toename in het balanstotaal wordt vrijwel geheel veroorzaakt door de
almaar oplopende verliezen.

07-04-2023 
 1

8
07-04-2023 

 1

€ 53.106,17
07-04-2023 

 1

€ 45.463,60
07-07-2023 

 2

€ 151.946,78
06-10-2023 

 3

€ 161.954,88
08-01-2024 

 4

€ 161.954,88
08-04-2024 

 5

€ 162.763,14
19-08-2024 

 6

€ 167.763,14
18-09-2024

 7



Verslagperiode

Bestede uren

van 

7-3-2023

t/m 

6-4-2023

07-04-2023 
 1

van 

7-4-2023

t/m 

6-7-2023

07-07-2023 
 2

van 

8-7-2023

t/m 

5-10-2023

06-10-2023 
 3

van 

6-10-2023

t/m 

4-1-2024

08-01-2024 
 4

van 

5-1-2024

t/m 

5-4-2024

08-04-2024 
 5

van 

6-4-2024

t/m 

18-8-2024

19-08-2024 
 6

van 

20-8-2024

t/m 

18-9-2024

18-09-2024
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 83 uur 51 min

2 73 uur 36 min

3 21 uur 51 min

4 38 uur 27 min

5 33 uur 6 min

6 20 uur 33 min

7 1 uur 36 min

totaal 273 uur 0 min

1. Inventarisatie

Bestuurder is de heer M. Van Gils middels Gracom Beheer en Beleggingen B.V.,

Enig aandeelhouder is Gracom Beheer en Beleggingen B.V.

07-04-2023 
 1

Er zijn geen lopende procedures. 07-04-2023 
 1

De lopende verzekeringen worden geïnventariseerd en beëindigd. 07-04-2023 
 1

De verzekeringen zijn beëindigd. Ter zake is een geringe teruggave verkregen
(zie overige activa).

07-07-2023 
 2

Door Van Gils werd de bedrijfsruimte en het aangrenzende terrein gehuurd
van, naar zeggen van de bestuurder, een van de andere vennootschappen in
het concern. Tot op heden heeft de curator geen huurovereenkomst
ontvangen. De curator heeft zekerheidshalve met toestemming van de rechter-
commissaris de huurovereenkomst opgezegd jegens de andere
vennootschappen in het concern.

07-04-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft hierover het volgende verklaard.

Van Gils is vanaf 2019 structureel verlieslatend en is in de achterliggende jaren
geconfronteerd met een afname van de omzet. Deze afname is in 2022 onder
meer veroorzaakt doordat één van de grootste afnemers van Van Gils, ASTO
Keukens & Badkamers, in dat jaar is gefuseerd met Van Wanrooij Warenhuys.
Van Wanrooij Warenhuys na de fusie heeft gekozen voor een andere
leverancier dan Van Gils.

Het bestuur van Van Gils heeft geprobeerd de negatieve financiële spiraal te
doorbreken, door onder meer kostenbesparende maatregelen door te voeren.
Deze bestonden er bijvoorbeeld uit dat geen huur voor de door Van Gils
gebruikte bedrijfsruimte en terrein werd doorberekend, welke maatregelen
echter niet hebben geleid tot verbetering van de resultaten.

Uiteindelijk restte niets anders dan het eigen faillissement aan te vragen.

De curator onderzoekt de geschetste gang van zaken.

07-04-2023 
 1

De voorlopige bevindingen uit het onderzoek bevestigen de verlieslatendheid
van de activiteiten en de geschetste gang van zaken.

07-07-2023 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

8

07-04-2023 
 1

Personeelsleden 

8

07-04-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

10-3-2023 8

totaal 8

Direct na faillissement is het UWV benaderd om ter plaatse een
voorlichtingsbijeenkomst te organiseren.

Voor dit onderdeel zijn geen nadere werkzaamheden voorzien.

07-04-2023 
 1

3. Activa

Van Gils is geen eigenaar van onroerende zaken. 07-04-2023 
 1

Geen. 07-04-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris € 96.643,85

vervoermiddelen en voorraden € 70.110,91

rollend materieel in naveilingen € 5.814,62

Troostw ijk afrekening No Show € 268,02

totaal € 172.837,40 € 0,00

Ter plaatse is een ingerichte showroom en een productiehal met machines
aangetroffen.
Op het buitenterrein is rollend materieel gestald.

Een vrachtwagen was bij de garage inzake keuring. Ten einde de vrachtwagen
verkoopbaar te houden heeft de curator de keuring doorgezet en enkele kleine
noodzakelijke reparaties uit laten voeren.

07-04-2023 
 1

Enkele nagekomen items zijn alsnog verkocht.

De genoemde bedragen zijn de opbrengsten na aftrek van veilingprovisies en
kosten.

08-01-2024 
 4

Niet van toepassing nu er geen anderszins gerechtigde crediteuren zijn. 07-04-2023 
 1

De curator heeft allereerst een en ander laten taxeren. Daarna is actief contact
gezocht met mogelijke overnamekandidaten en opkopers. Gezien de
ontvangen biedingen en de getaxeerde liquidatiewaarde van de activa,
beoordeelt de curator de mogelijkheid om de activa middels een openbare
veiling verkopen.

07-04-2023 
 1

De curator heeft ter plaatse een openbare internetveiling laten organiseren.
Nagenoeg de complete inboedel is verkocht en het pand inclusief omliggend
terrein is opgeleverd. De sleutels zijn overhandigd aan de verhuurder. Enkel
een vrachtwagen werd door de beoogd koper niet afgehaald en wordt thans in
een naveiling verkocht vanaf een andere locatie.

De opbrengst van een en ander kan ieder moment worden ontvangen.

07-07-2023 
 2

De afronding van de veiling liep minder soepel dan gehoopt. Niet alleen zag de
veilingmeester zich geconfronteerd met veel "no shows" waarna herveiling
moest plaatsvinden, maar bovendien was het opruimen van het terrein en de
restvoorraden bewerkelijk.

06-10-2023 
 3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Ter plaatse werd op maat gemaakt keukenmaterieel en grafwerk aangetroffen.
Dit is zo mogelijk nog uitgeleverd met machtiging van de rechter-commissaris.

Voor het overige is er op het buitenterrein een aanzienlijke hoeveelheid
marmer en natuursteen aangetroffen. In een aparte loods en de zolder van de
productieruimte zijn grijpvoorraden van klein materiaal opgeslagen.

07-04-2023 
 1

Evenals voor de inventaris heeft te gelden dat de curator na
verkoopinspanningen nu overweegt om de voorraad op een openbare veiling
te verkopen.

07-04-2023 
 1

De voorraden zijn meegenomen als onderdeel van de veiling. 07-07-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

saldo bank € 32.650,75

boedelbijdrage uitleveren EVB € 90,75

restitutie Eneco € 11.050,00

restitutie Evides € 32,73

restitutie beveiligingsbederijf € 232,33

restituties assuradeuren € 1.160,77

aanvullende restitutie assuradeuren € 1.441,45

totaal € 46.658,78 € 0,00

Van Gils is houder van de domeinnamen www.gedenkmonumenten.nl en
www.vangilsgraniet.nl.

07-04-2023 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator onderzoekt of er belangstellenden zijn voor overname van de
domeinnamen.

07-04-2023 
 1

De curator heeft diverse biedingen op de domeinnamen
www.gedenkmonumenten.nl ter beoordeling.

Aangaande het banksaldo geldt dat deze lager is gebleken dan was vermeld in
het eerste verslag. Na verkrijging van de bankafschriften van na datum
faillissement is een en ander correct administratief verwerkt. Een deel van het
saldo zag op betalingen van debiteuren en is aldaar verantwoord.

07-07-2023 
 2

Voor dit onderdeel zijn naar het zich thans laat aanzien geen verdere
opbrengsten te verwachten.

06-10-2023 
 3

Geen verdere werkzaamheden te voorzien. 08-01-2024 
 4

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Diverse debiteuren blijkens de
administratie

€ 107.393,07 € 34.673,49

Aanvullende opbrengst € 7.319,34

Aanvullende opbrengst € 4.501,64

Verkoop vordering € 540,24

totaal € 107.393,07 € 47.034,71 € 0,00

Er is een debiteurenportefeuille. De curator heeft in de afgelopen
verslagperiode betalingen afgewacht. De debiteuren die niet hebben betaald,
worden in de volgende verslagperiode aangeschreven. Bovendien wordt
onderzocht in hoeverre het opgegeven saldo correct is.

Een debiteur bleek gefailleerd. De BTW begrepen in die vordering is
teruggevraagd.

07-04-2023 
 1



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Incasso debiteurenvorderingen. 07-04-2023 
 1

De curator zet de incasso voort. 07-07-2023 
 2

Idem. 08-01-2024 
 4

Er zijn nog twee debiteuren. Eén debiteur heeft in het geheel niet gereageerd
en gezien de omvang van de vordering zal de curator verdere incasso staken.
Terzake de andere debiteur onderzoekt de curator verdere mogelijkheden om
de vordering te incasseren dan wel ten gelde te maken.

08-04-2024 
 5

Ten tijde van het eerste verslag is vermeld dat een bedrag van € 107.393,07
te vorderen was van debiteuren. Dat blijkt achteraf niet juist. De uitdraai van
de openstaande posten gevoegd bij de faillissementsaanvraag kwam op een
totaal van € 79.646,20. Daarbij moet worden opgeteld € 2.002,50 omdat een
debiteur met een creditbedrag was vermeld. Per saldo zouden er aldus
debiteuren zijn van in totaal € 81.648,70. Daar zijn nog enkele
nagefactureerde projecten bijgekomen.

In de debiteurenlijst was een vordering opgenomen op een lokale autodealer
tot een bedrag van € 40.000,00. Uit nader onderzoek is gebleken dat hier
afspraken over zijn gemaakt tussen de dealer en de bestuurder voor
faillissement. Dit bedrag zou daarom niet meer verschuldigd zijn aan
gefailleerde.

De curator heeft uiteindelijk voor de incasso een lijst gebruikt die sloot op €
67.769,74 (waar dan wel enkele vorderingen op debiteuren in waren begrepen
die reeds rond faillissementsdatum waren betaald).

In de afgelopen periode is een vordering verkocht omdat de betreffende
debiteur een betalingsregeling voor een zeer lange termijn wenste en de
curator het onwenselijk acht dat de afw ikkeling blijft hangen op een (kleinere)
vordering op een debiteur.

Er zijn geen nadere werkzaamheden meer te voorzien terzake de
debiteurenincasso.

19-08-2024 
 6

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De Rabobank had zich bij de curator gemeld met een vordering en een
pandrecht. Gebleken is dat dit een vordering betreft ingevolge een lening die
aan een vennootschap uit het concern van Van Gils is verstrekt. Van Gils had
zich hiervoor hoofdelijk aansprakelijk gesteld. De betreffende vennootschap
heeft de vordering ingelost bij de Rabobank, waardoor er geen vordering op
Van Gils meer resteert.

07-04-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Er zijn geen leaseovereenkomsten door Van Gils gesloten. 07-04-2023 
 1

Er hebben zich geen separatisten gemeld anders dan de Rabobank. De
Rabobank had een pandrecht op onder andere de debiteurenportefeuille
vanwege een vordering op een andere vennootschap in het concern van Van
Gils. Doordat de vordering van de Rabobank is voldaan door een andere
vennootschap uit het concern van Van Gils, zijn er geen separatisten meer.

07-04-2023 
 1

Geen. 07-04-2023 
 1

Er hebben zich tot op heden drie partijen bij de curator gemeld met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud. Van Gils deed voornamelijk
projectmatige aankopen wat het effect heeft dat veel geleverde zaken direct
worden verwerkt en/of geleverd aan een derde. Het bestuur van Van Gils
wordt betrokken bij de behandeling van een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

07-04-2023 
 1

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld. 07-07-2023 
 2

Enkele dagen na faillissement is door een garagehouder een onderhoudsbeurt
uitgevoerd aan een tot de boedel behorende truck. De truck werd pas
vrijgegeven nadat de vordering van de garagehouder werd betaald. De curator
heeft in overleg met de taxateur besloten om de onderhoudsbeurt te laten
uitvoeren omdat dit de waarde van de truck substantieel heeft doen
toenemen.

07-04-2023 
 1

Tot op heden niet. 07-04-2023 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

€ 75,00

Toelichting 

Bij van Gils hing een AED-apparaat, met een daaraan verbonden abonnement.
Het apparaat is opgehaald tegen betaling van een beperkte boedelbijdrage.

07-04-2023 
 1

Het enkele eigendomsvoorbehoud dat tot op heden is ingeroepen zal door de
curator worden afgewikkeld alvorens de activa zal worden verkocht.

07-04-2023 
 1

Geen nadere werkzaamheden voor dit onderdeel voorzien. 07-07-2023 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de activiteiten gedurende 10
dagen voorgezet om lopende orders waarvoor de materialen reeds waren
ontvangen dan wel die konden worden uitgeleverd, af te maken.

07-04-2023 
 1

In totaal betrof dit orders tot een bedrag van € 21.754,62. Hierop is reeds €
3.784,50 voldaan. Hoogst waarschijnlijk is het restant op de oude Rabobank
rekening van gefailleerde voldaan. De curator heeft de Rabobank om inzage
verzocht.

07-04-2023 
 1

In aanvulling op het eerder genoemde bedrag is thans € 2439,05 voldaan.
Aldus is tot op heden € 6.223,55 voldaan.

06-10-2023 
 3

De werkzaamheden zijn afgerond. 07-04-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Er hebben zich geen kandidaten voor een doorstart gemeld bij de curator. 07-04-2023 
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

N.v.t. 07-04-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

07-04-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

07-04-2023 
 1

Geen nadere werkzaamheden te voorzien. 07-04-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Door de administrateur zijn op eerste verzoek de benodigde stukken uit de
digitale administratie aangeleverd. De curator heeft voorts de achterliggende
stukken inzake de administratie veilig gesteld.

Een en ander zal nader worden bestudeerd.

07-04-2023 
 1

In onderzoek. 07-07-2023 
 2

Aan de bestuurder zijn vragen voorgelegd door de curator die volgen uit het
onderzoek naar de administratie. De bestuurder heeft toegezegd de vragen
spoedig te beantwoorden.

06-10-2023 
 3

De bestuurder heeft de vragen beantwoord. In afwachting van de
verificatievergadering heeft de curator de behandeling van de antwoorden
even geparkeerd. Dit zal in de volgende verslagperiode weer worden
opgepakt.

08-01-2024 
 4

Tussen de bestuurder en de curator zijn in de afgelopen verslagperiode
standpunten uitgew isseld. De curator heeft de laatste reactie van de
bestuurder op haar standpunten in behandeling.

08-04-2024 
 5

De curator is tot de conclusie gekomen dat door de bestuurder is voldaan aan
de boekhoudplicht.

19-08-2024 
 6



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 9 februari 2023.

Een en ander wordt nader onderzocht.

07-04-2023 
 1

In onderzoek. 07-07-2023 
 2

De jaarrekeningen 2019 t/m 2021 zijn te laat gedeponeerd. 06-10-2023 
 3

N.v.t. 07-04-2023 
 1

De onderneming is opgericht in 1994. Een eventuele vordering uit hoofde van
stortingsverplichting zou al lang zijn verjaard.

07-04-2023 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 

In onderzoek.

07-04-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

07-07-2023 
 2

Ja

Toelichting 

Doordat de jaarrekeningen niet tijdig zijn gedeponeerd, is er sprake van
kennelijk onbehoorlijk bestuur. Dit wordt vermoed een belangrijke oorzaak te
zijn voor het faillissement. De curator heeft dit aan de bestuurder
voorgehouden en is in afwachting van een reactie.

06-10-2023 
 3

Toelichting 

De bestuurder heeft gereageerd. In afwachting van de verificatievergadering
heeft de curator de behandeling van de reactie even geparkeerd. Dit zal in de
volgende verslagperiode weer worden opgepakt.

08-01-2024 
 4

Toelichting 

Tussen de bestuurder en de curator zijn in de afgelopen verslagperiode
standpunten uitgew isseld. De curator heeft de laatste reactie van de
bestuurder op haar standpunten in behandeling.

08-04-2024 
 5

Toelichting 

De bestuurder heeft andere oorzaken voor het faillissement, dan het kennelijk
onbehoorlijk bestuur ingevolge het niet voldoen aan de deponeringsplicht,
aannemelijk gemaakt.

19-08-2024 
 6



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek
07-04-2023 

 1

In onderzoek
07-07-2023 

 2

In onderzoek
06-10-2023 

 3

In onderzoek
08-01-2024 

 4

In onderzoek
08-04-2024 

 5

Ja

Toelichting 

De curator heeft een rechtshandeling aangemerkt als paulianeus. De
bestuurder heeft dit uitgebreid betw ist. Tussen de curator en de bestuurder is
hier uitvoerig over gecorrespondeerd. Uiteindelijk is met goedkeuring van de
rechter-commissaris een regeling getroffen met de bestuurder waarbij hij het
bedrag van € 5.000,00 aan de boedel voldoet tegen finale kw ijting.

19-08-2024 
 6

De curator heeft haar voorlopige bevindingen en een aantal vragen met de
bestuurder gedeeld. Zij is thans in afwachting van een reactie.

06-10-2023 
 3

De bestuurder heeft gereageerd. In afwachting van de verificatievergadering
heeft de curator de behandeling van de reactie even geparkeerd. Dit zal in de
volgende verslagperiode weer worden opgepakt.

08-01-2024 
 4

Tussen de bestuurder en de curator zijn in de afgelopen verslagperiode
standpunten uitgew isseld. De curator heeft de laatste reactie van de
bestuurder op haar standpunten in behandeling.

08-04-2024 
 5

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Kort gezegd heeft de curator geen
andere oorzaken voor het faillissement kunnen vaststellen dan hetgeen door
de bestuurder is aangedragen (zie onder 1.5.). Terzake de volgens de curator
en door de bestuurder betw iste paulianeuze rechtshandeling is een regeling
getroffen met de bestuurder.

19-08-2024 
 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Nader onderzoek administratie. 07-04-2023 
 1

In de afgelopen periode heeft de curator op haar kantoor een quickscan van
de administratie laten uitvoeren met daaraan gekoppeld een
oorzakenonderzoek.

Uit dat onderzoek zijn enkele vragen opgekomen die in de komende periode
aan de bestuurder zullen worden voorgelegd.

07-07-2023 
 2

Wederom zijn er vragen aan de bestuurder voorgelegd. Ook zijn de voorlopige
bevindingen door de curator gedeeld. De bestuurder heeft toegezegd op korte
termijn te reageren.

06-10-2023 
 3

In verband met de verificatievergadering en de mogelijkheid dat aldaar een
100% uitkering uit zou volgen, was deze kwestie even geparkeerd. Nu die
100% uitkering buiten beeld is geraakt zal de curator de werkzaamheden
voortzetten.

08-01-2024 
 4

In komende verslagperiode zal de curator trachten de correspondentie met de
bestuurder over haar bevindingen die volgen uit het rechtmatigheidsonderzoek
af te ronden.

08-04-2024 
 5

Geen verdere werkzaamheden te voorzien. 19-08-2024 
 6

Het onder 7.6 genoemde bedrag is ontvangen op de boedelrekening. 18-09-2024
 7

8. Crediteuren

Toelichting 

PM

07-04-2023 
 1

Toelichting 

Het UWV had een tweetal boedelvoreringen ingediend. Die zijn inmiddels
voldaan. Ook de kosten in verband met het wagenpark werden reeds voldaan.

06-10-2023 
 3

€ 21.225,22

Toelichting 

Nu de meeste zaken zijn verkocht inclusief omzetbelasting zal ter zake nog
moeten worden afgerekend met de fiscus.

08-01-2024 
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

PM

07-04-2023 
 1

€ 79.805,16

Toelichting 

Inclusief de te verwachten aanslag ex artikel 29 lid 7 wet OB.

07-07-2023 
 2

€ 95.511,00

Toelichting 

In de aanloop naar de verificatievergadering heeft de belastingdienst haar
vorderingen aangepast.

08-01-2024 
 4

€ 93.747,35

Toelichting 

Hierbij is rekening gehouden met de OB 29 lid 7 vordering en de afname
hiervan nu er wordt uitgekeerd aan de concurrente crediteuren.

18-09-2024
 7

Toelichting 

PM

07-04-2023 
 1

€ 23.120,20

Toelichting 

Door het UWV zijn twee preferente vorderingen ingediend.

06-10-2023 
 3

Toelichting 

PM

07-04-2023 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

7
07-04-2023 

 1

14
07-07-2023 

 2

21
08-01-2024 

 4

€ 27.679,68
07-04-2023 

 1

€ 36.189,27
07-07-2023 

 2

€ 50.880,60

Toelichting 

Naast deze vorderingen is er nog een crediteur met een drietal betw iste
concurrente vorderingen die is verwezen naar een renvooiprocedure.

08-01-2024 
 4

Toelichting 

De renvooiprocedure is beëindigd doordat de crediteur zich niet heeft gesteld
in de procedure. De betw iste vorderingen zijn derhalve niet alsnog erkend.

08-04-2024 
 5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nog niet geheel duidelijk. Een en ander is sterk afhankelijk van de uiteindelijke
vordering van het UWV.

07-07-2023 
 2

Zoals het zich nu laat aanzien, volgt een verificatievergadering door een
uitkering voor alle niet betw iste schuldeisers.

06-10-2023 
 3

Uit de verificatievergadering is gebleken dat niet voldoende actief is
gerealiseerd voor uitkering aan alle schuldeisers met niet betw iste
vorderingen. Daarbij is de schuldeiser waarvan de vorderingen worden betw ist
naar een renvooiprocedure verwezen en wordt het rechtmatigheidsonderzoek
verder afgewikkeld. In hoeverre aan de schuldeisers met niet betw iste
vorderingen zal worden uitgekeerd, is afhankelijk van de uitkomst van deze
twee onderdelen.

08-01-2024 
 4

Na afronding van de debiteurenincasso en het rechtmatigheidsonderdeel, zal
duidelijk zijn op welke w ijze zal worden afgewikkeld.

08-04-2024 
 5

Na afw ikkeling van de regeling zoals vermeld onder punt 7 zal de curator na
vaststelling van het slotsalaris overgaan tot het opstellen van een
slotuitdelingslijst. Voor alle preferente en concurrente crediteuren die middels
de verificatievergadering zijn vastgesteld, zal een uitkering beschikbaar
komen.

19-08-2024 
 6

De curator zal op korte termijn een uitdelingslijst deponeren. 18-09-2024
 7

Verdere inventarisatie schuldenpositie. 07-04-2023 
 1

Verdere inventarisatie schuldenpositie. 06-10-2023 
 3

De verificatievergadering is aangehouden in verband met onduidelijkheid over
een vordering die abusievelijk niet in de gedeponeerde crediteurenlijst was
opgenomen. Deze vordering is thans ook op de lijst van voorlopig betw iste
concurrente crediteuren geplaatst en zal naar verwachting pro forma worden
behandeld.

08-01-2024 
 4

De verificatievergadering is op 27 februari 2024 afgerond. 08-04-2024 
 5

Afw ikkeling. 18-09-2024
 7



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

N.v.t. 06-10-2023 
 3

N.v.t. 06-10-2023 
 3

N.v.t. 06-10-2023 
 3

Er zijn geen lopende procedures waardoor er geen nadere werkzaamheden
zijn te voorzien.

07-04-2023 
 1

10. Overig

verkoop activa;
inventariseren gegadigden voor overname domeinnamen;
incasso debiteuren;
onderzoek administratie.

07-04-2023 
 1

afronding veiling;
verkoop domeinnamen;
incasso vorderingen op debiteuren;
opvolging inzake bevindingen rechtmatigheidsonderzoek.

07-07-2023 
 2

incasso vorderingen op debiteuren;
corresponderen met bestuurder over rechtmatigheidsonderzoek;
inventariseren schuldenpositie en mogelijkheid afw ikkeling.

06-10-2023 
 3

Voortzetten incasso
Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek
Afwachten renvooiprocedure

08-01-2024 
 4

De curator probeert tot een afronding te komen van de debiteurenincasso en
de discussie rond de uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek.

08-04-2024 
 5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Zodra de regeling met de bestuurder is afgerond zal een slotverslag worden
ingediend.

19-08-2024 
 6

Het huidige verslag is het slotverslag. De curator gaat over tot afw ikkeling. 18-09-2024
 7

Nog niet te overzien. 07-04-2023 
 1

Idem. 07-07-2023 
 2

Afhankelijk van afw ikkeling laatste punt. 19-08-2024 
 6

Het faillissement zal nu worden afgewikkeld. 18-09-2024
 7

Zie 10.1 07-04-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


